
SMLOUVA č. 2 
o bezúplatném předání majetku státu 

 
(§ 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 

vztazích, ve znění pozdějších předpisů) 
 
 

Smluvní strany: 
 
Česká republika - Katastrální úřad pro Olomoucký kraj 
Jeremenkova 110/15, 772 11  Olomouc 
IČO  71185186 
za kterou jedná Ing. Daniel Janošík, ředitel  
(v souladu s § 7 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., v aktuálním znění) 
 
jako předávající 
 
a 
 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1 
Gen. Krátkého 1, 787 29  Šumperk 
IČO  00843113 
za kterou jedná Ing. Petr Vepřek, ředitel 
(v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., v aktuálním znění) 
 
jako přejímající 
 
 
 

1. Předávající je příslušný hospodařit s tímto majetkem státu: 
 

Inv.č. Název Výrobní č. 
 Pořizovací 

cena  
Rok 

výroby 

001624 
D-Link 24-port 10/100/1000 
Gigabit Smart Switch QB171C5000080 400,00 Kč 2012 

001627 
SISCO SF200-24P, SLM224PT Smart 
Switch DNI1817080X 500,00 Kč 2014 

107766 SS3 switch 4200G 24-port YFBF8CK6D8 19 587,40 Kč 2008 

108728 Samsung Galaxy i9301 S3 Neo  356650062365962 5 552,69 Kč 2014 

109012 
MT SAMSUNG Galaxy J5 (SM-
J500FN) Gold - mobil 355269076799305 5 190,00 Kč 2015 

109028 
MT SAMSUNG Galaxy J5 (SM-
J500FN) Gold - mobil 355269073213342 5 190,00 Kč 2015 

801292 SuperStack 3 Switch 3870 F5QDD6E481 86 989,00 Kč 2005 

801449 3COM Switch 4200G 12port YFAF9LLBD6 19 830,85 Kč 2008 

801452 3COM Switch 4200G 24port YFBF9IKA69 29 183,61 Kč 2008 

801453 3COM Switch 4200G 24port YFBF9MLAA3 29 183,61 Kč 2008 

 
2. Účetní hodnota předávaného majetku činí 201 607,16 Kč (slovy: dvěstějedentisícšetsetsedm 

korun 16/100 ).  



 
3. Odpisový plán investičního majetku k 31.7.2019: 

 

Inv.č. Poř. cena 

Účetní 
zůstatková 

cena 

 
 

Oprávky 
Měsíční 

odpis  

Účtová 
odpisová 
skupina 

5% hranice 
významnosti 

801292 86 989,00 Kč 5 581,00 Kč 81 408,00 Kč 382,00 Kč 1 4 349,45 Kč 

801449 19 830,85 Kč 2 072,85 Kč 17 758,00 Kč 276,00 Kč 1 991,54 Kč 

801452 29 183,61 Kč 2 491,61 Kč 26 692,00 Kč 244,00 Kč 1 1 459,18 Kč 

801453 29 183,61 Kč 2 491,61 Kč 26 692,00 Kč 244,00 Kč 1 1 459,18 Kč 

 
4. Předávající prohlašuje, že předávaný majetek dle této smlouvy je ve stavu, který odpovídá 

jeho stáří a užívání, není zatížen žádnými dluhy ani jinými právními nároky. 
 

5. Přejímající prohlašuje, že si přejímaný majetek dobře prohlédl, je mu znám stav a v tomto 
stavu jej, jak stojí a leží, přejímá do své příslušnosti hospodařit. 

 
6. Předávající se dohodl s přejímajícím na předání majetku uvedeného v bodu 1 přejímajícímu. 

Předáním majetku uvedeného v bodu 1 se současně mění příslušnost hospodařit s majetkem 
uvedeným v bodu 1 a příslušným hospodařit s tímto majetkem se stává přejímající a 
vlastníkem   Olomoucký    kraj.   Změna   příslušnosti   hospodařit  s tímto  majetkem   nastává  

               22. července 2019. 
 

7. Fyzické předání a převzetí majetku uvedeného v bodu 1 se uskuteční po dohodě 
předávajícího a přejímajícího a toto fyzické předání a převzetí písemně potvrdí odpovědné 
osoby. 
Za předávajícího je oprávněn majetek uvedený v bodě 1 fyzicky předat a potvrdit jeho 
úplnost: 

 za KŘKÚ – xxx. xxxx xxxxx, správce informačních a komunikačních technologií nebo 
xxx. xxxxxxxx  xxxxxxx, správce informačních a komunikačních technologií, 

 KP Hranice - xxxx xxxxx, informatik, 

 KP Olomouc - xxxxx xxxxxx, obnova katastrálního operátu, 

 KP Prostějov - xxx. xxxxx xxxx, informatik 

 KP Přerov - xxx. xxxx xxxxx, informatik nebo xxxxx xxxx, řízení o opravě chyby, 

 KP Šumperk – xxx. xxxxxxx xxxxxxx, ředitel KP Šumperk. 
Za přejímajícího je oprávněn majetek uvedený v bodě 1 fyzicky převzít a potvrdit jeho 
úplnost:  

 xxxx xxxxxxxx xxx.; informatik 
 

8. Předávající a přejímající se dohodli, že za majetek předávaný podle této smlouvy přejímající 
neposkytne předávajícímu žádné peněžité plnění. Jedná se o bezúplatný převod ve veřejném 
zájmu, protože bezúplatný převod je hospodárnější než jiný způsob naložení s věcí. 

 
9. Přejímající se zavazuje, že převáděný majetek nebude využíván ke komerčním účelům. 

 
10. Důvodem předání majetku podle tohoto zápisu je Rozhodnutí o nepotřebnosti majetku ze 

dne 16. dubna 2019, č.j. KÚ-2579/2019-860-2020 a Rozhodnutí o prodeji majetku ze dne        
14. května 2019, č.j. KÚ-3112/2019-860-2020. 

 
11. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž má každý platnost originálu. 

Předávající si ponechá 1 výtisk, přejímající obdrží rovněž 1 výtisk. 



 
 
V Olomouci dne; 17.7.2019     V Šumperku ; 19.7.2019 
 
 
 
 
 
………………………………………..                               ……………………………………….. 
       Ing. Daniel Janošík                                 Ing. Petr Vepřek 
            (předávající)        (přejímající) 


